
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
Муниципального Совета городского поселения 

     Гаврилов-Ям 
второго созыва 

 

 

24.09.2013                                                                                                 № 189 

    

 

О внесении изменений и дополнений в Решение  

Муниципального Совета от 18.12.2012 № 155  

«О бюджете городского поселения Гаврилов-Ям 

на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением 

о бюджетном процессе в городском поселении Гаврилов-Ям, утвержденном 

решением Муниципального Совета городского поселения Гаврилов-Ям от 

08.11.2011 № 112,        

 

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям    

 

ПОСТАНОВИЛ: 

 

1. Принять Решение о внесении изменений и дополнений в Решение 

Муниципального Совета от 18.12.2012 № 155 «О бюджете городского 

поселения Гаврилов-Ям на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов». 

 

2. Направить указанное Решение Главе городского поселения Гаврилов-Ям 

для  подписания и официального опубликования 

                                                       

 

 

Председатель Муниципального Совета 

городского поселения Гаврилов-Ям                            А.Б.Сергеичев 



Р Е Ш Е Н И Е 
Муниципального Совета городского поселения 

Гаврилов-Ям 
второго созыва 

 
О внесении изменений  и дополнений  в Решение  Муниципального Совета  

от 18.12.2012 № 155 «О бюджете  городского поселения Гаврилов-Ям на 

2013 год и  на плановый период 2014-2015 годов» 

 

 

Принято Муниципальным Советом 

городского поселения Гаврилов-Ям 

24.09.2013 

 

           

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в городском поселении Гаврилов-Ям, 

утвержденном  решением Муниципального Совета городского поселения 

Гаврилов-Ям от 08.11.2011 № 112, 

 

Муниципальный Совет городского поселения Гаврилов-Ям 

 

РЕШИЛ:  

 1. Пункт 1 Решения Муниципального Совета от 18.12.2012 №155 «О 

бюджете городского поселения Гаврилов-Ям на 2013 год и плановый период 

2014-2015 годов» изложить в следующей редакции: 

Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения 

Гаврилов-Ям на 2013 год:  

общий  объем доходов бюджета городского поселения Гаврилов-Ям в 

сумме 120 452 144,43 рубля,  

           общий объем расходов  бюджета городского поселения Гаврилов-Ям  в 

сумме 125 290 786,70 рублей. 

           дефицит бюджета городского поселения Гаврилов-Ям в сумме   

4 838 642,27 рублей. 

2. Приложения  1, 3, 5, 10  Решения Муниципального Совета от 18.12.2012 

№ 155 изложить в редакции приложений 1, 2, 3, 4  к настоящему Решению. 

         3. Решение опубликовать в газете «Гаврилов-Ямский вестник» и на 

официальном сайте администрации городского поселения Гаврилов-Ям. 

 



        4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

 

 

Глава городского поселения 

Гаврилов-Ям                                                                                 В.А.Попов 

24.09.2013  

№ 180 

 

  

 



Наименование источника Код бюджетной 
классификации руб.

Налоги на прибыль, доходы 182 1 01 00000 00 0000 000 15,529,000.00

Налог на доходы физических лиц: 182 1 01 02000 01 0000 110 15,529,000.00

 - НДФЛ с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной п.1 ст.224 НК РФ, за 
искл. Доходов, полученных физлицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и др. 182 1 01 02010 01 0000 110 15,500,000.00
 - НДФЛ с доходов, облагемых по налоговой ставке, установленной п.1 ст.224 НК РФ с 
доходов, полученных физлицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и др. 182 1 01 02020 01 0000 110 29,000.00
Налоги на совокупный доход 182 1 05 00000 00 0000 000 1,000.00

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03020 01 1000 110 1,000.00

Налоги на имущество 182 1 06 00000 00 0000 000 24,690,000.00

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городского поселения 182 1 06 01030 10 0000 110 2,736,000.00
Земельный налог : 182 1 06 06000 00 0000 110 21,954,000.00
 - Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 НК РФ 182 1 06 06010 00 0000 110 554,000.00
 - Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 НК РФ 182 1 06 06020 00 0000 110 21,400,000.00
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 000 1 11 00000 00 0000 000 3,107,250.00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной  платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных): 000 1 11 05000 00 0000 120 2,316,000.00
    - доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 868 1 11 05013 10 0000 120 1,850,000.00

    - доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  
органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и  автономных учреждений) 874 1 11 05035 10 0000 120 466,000.00

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных поселениями

874 1 11 07015 10 0000 120 261,250.00
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
поселений(за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 874 1 11 09045 10 0000 120 530,000.00

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 000 1 13 00000 00 0000 000 2,227,317.19

 Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) получателями средств бюджетов 
поселений 874 113 01995 10 0000 130   74,457.19

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества поселений 874 113 02065 10 0000 130   100,000.00

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений         874 113 02995 10 0000 130   2,052,860.00

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 000 1 14 00000 00 0000 000 355,000.00

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах поселений 868 1 14 06013 10 0000 430 355,000.00
ИТОГО  НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ 45,909,567.19

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации: 000 2 02 00000 00 0000 000 65,665,729.24

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 000 2 02 01000 00 0000 151 898,000.00

бюджетов Российской Федерации на 2013 год

от 24.09.2013  № 180

Приложение 1

городского поселения Гаврилов-Ям

Прогнозируемые  доходы
 бюджета городского поселения Гаврилов-Ям в соответствии с классификацией доходов 

к Решению Муниципального Совета



Наименование источника Код бюджетной 
классификации руб.

Дотации бюджетам на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 00 0000 151 898,000.00

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 852 2 02 01001 10 0000 151 898,000.00

Субсидии бюджетам субъктов Российской Федерации и муниципальных образований 000 2 02 02000 00 0000 151 64,200,993.24

Субсидии бюджетам на обеспечение жильем молодых семей 000 2 02 02008 00 0000 151 1,399,000.00

Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей 874 2 02 02008 10 0000 151 1,399,000.00

Субсидии бюджетам на государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая  крестьянские (фермерские) хозяйства 000 2 02 02009 00 0000 151 7,776,504.00
Субсидии бюджетам поселений на государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства 874 2 02 02009 10 0000 151 7,776,504.00
Субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения) 000 2 02 02041 00 0000 151 19,718,270.00
Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог федерального значения) 874 2 02 02041 10 0000 151 19,718,270.00
Субсидии бюджетам на реализацию федеральных программ 000 2 02 02051 00 0000 151 596,646.00
Субсидии бюджетам поселений на реализацию подпрограммы "Обеспечение жильем 
молодых семей" ФЦП "Жилище" 874 2 02 02051 10 0000 151 596,646.00
Субсидии бюджетам на бюджетные инвестиции для модернизации объектов коммунальной 
инфраструктуры 000 2 02 02078 00 0000 151 1,000,000.00
Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции для модернизации объектов 
коммунальной инфраструктуры 874 2 02 02078 00 0000 151 1,000,000.00
Субсидия бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации-Фонда 
содействия реформированию ЖКХ 000 2 02 02088 00 0000 151 18,674,485.00
Субсидия бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной корпорации  
"Фонд содействия реформированию ЖКХ" 874 2 02 02088 10 0001 151 1,416,205.00
Субсидия бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аврийногожилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации  "Фонд содействия реформированию ЖКХ" 874 2 02 02088 10 0004 151 17,258,280.00
Субсидия бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет средств бюджетов 000 2 02 02089 00 0000 151 5,215,863.20
Субсидия бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов 874 2 02 02089 10 0001 151 1,073,876.00
Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства за счет средств бюджетов 874 2 02 02089 10 0004 151 4,141,987.20
Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 9,820,225.04
Прочие субсидии бюджетам поселений 000 2 02 02999 10 0000 151 9,820,225.04
Субсидия на реализацию областной целевой программы "Обращение с твердыми 
бытовыми отходами на территории Ярославской области"  в части модернизации 
инфраструктуры в сфере обращения с твердыми бытовыми отходами 874 2 02 02999 10 2004 151 600,000.00
Субсидия на оплату труда работников сферы кльтуры 874 2 02 02999 10 2005 151 315,680.00
Субсидия на реализацию мероприятий областной целевой программы "Доступная среда" в 
сфере культуры 874 2 02 02999 10 2010 151 70,000.00
 Субсидия на проведение мероприятий по повышению энергоэффективности в 
муниципальных районах (городских округах) в рамках реализации областной целевой 
программы "Энергосбережение и повышение энергоэффективности в Ярославской 
области" 874 2 02 02999 10 2029 151 535,545.04

Субсидия на реализацию подпрограммы "Государственная поддержка граждан, 
проживающих на территории Ярославской области, в сфере ипотечного кредитования"

874 2 02 02999 10 2030 151 499,000.00

Субсидия на частичную компенсацию расходов, связанных с выполнением полномочий 
органами местного самоуправления муниципальных образований по теплоснабжению

874 2 02 02999 10 2043 151 7,800,000.00
Иные межбюджетные трансферты бюджетам субъктов Российской Федерации и 
муниципальных образований 000 2 02 04000 00 0000 151 566,736.00



Наименование источника Код бюджетной 
классификации руб.

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 874 2 02 04014 10 0000 151 33,000.00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 000 2 02 04999 00 0000 151 533,736.00

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 000 2 02 04999 10 0000 151 533,736.00

Межбюджетные трансферты на реализацию областной целевой программы "О
государственной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Ярославской
области, по проведению ремонта жилых помещений и (или) работ, направленных на
повышение уровня обеспеченности их коммунальными услугами" 874 2 02 04999 10 4006 151 533,736.00
Прочие безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 180 8,876,848.00

Безвозмездные постуаления от негосударственных организаций 000 2 04 00000 00 0000 180 8,451,656.00
Прочие безвозмездые поступления от негосударственных организаций  в бюджеты 
поселений 874 2 04 05999 10 0000 180 8,451,656.00
Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 180 425,192.00
Прочие безвозмездые поступления   в бюджеты поселений 874 2 07 05030 10 0000 180 425,192.00

ИТОГО ДОХОДОВ 120,452,144.43



рублей

1 2 3 4

Общегосударственные вопросы 01 12015878.64
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 01 02 968000.00

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных образований 01 03 234225.00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

01 04 9403775.00

Резервные фонды 01 11 350000.00
Другие  общегосударственные  вопросы 01 13 1059878.64
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 1480000.00
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 326000.00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1154000.00
Национальная экономика 04 40242345.64
Топливно-энергетический комплекс 04 02 856248.64
Транспорт 04 08 830000.00
Дорожное хозяйство 04 09 26207903.00
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 12348194.00
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 53646844.02
Жилищное хозяйство 05 01 28722703.59
Коммунальное хозяйство 05 02 14888683.24
Благоустройство 05 03 7835457.19
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 2200000.00
Охрана окружающей среды 06 666670.00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 666670.00
Образование 07 230000.00
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 230000.00
Культура и кинематография 08 6267286.40
Культура 08 01 5842094.40
Другие вопросы в области культуры и кинематографии 08 04 425192.00
Социальная политика 10 5241762.00
Пенсионное обеспечение 10 01 246000.00
Социальное обеспечение населения 10 03 4995762.00
Физическая культура и спорт 11 5500000.00
Массовый спорт 11 02 5500000.00

125290786.70

                                                                                                         городского поселения Гаврилов-Ям

бюджета городского поселения Гаврилов-Ям 
по разделам и подразделам классификации расходов

бюджетов Российской Федерации на 2013 год

Код
2013 годразде

ла

ИТОГО РАСХОДОВ:

подраз
дела

                                                                                                        Приложение 2
                                                                                                         к Решению Муниципального Совета

                                                                                                         от 24.09.2013  № 180

Расходы



-4838642.27дефицит/профицит:



                                                                  Приложение № 6
                                                                              к  Решению Муниципального Совета

                                                                 от _______2013 № __

Код Наименование рублей

000 01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты  от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 5000000.00

874 01 03 01 00 10 4610 710

Получение бюджетом городского поселения 
кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 5000000.00

874 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатаков средств на счетах по 
учету средств бюджета -161357.73

874 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -125452144.43

874 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -125452144.43

874 01 05 02 00 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов -125452144.43

874 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений -125452144.43

874 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 125290786.70

874 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средст 
бюджетов 125290786.70

874 01 05 02 00 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 125290786.70

874 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов поселений 125290786.70
ИТОГО источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 4838642.27

                                   Приложение 3

Источники
внутреннего финансирования 

дефицита бюджета городского поселения Гаврилов-Ям  на 2013 год

                                                                              городского поселения Гаврилов-Ям
                                  от 24.09.2013 №180



1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация городского поселения 874 83,637,753.51 44,833,417.21
Общегосударственные вопросы 01 12,015,878.64  
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации, местных 
администраций

01 02 968,000.00  

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления

002.00.00 968,000.00  

Глава муниципального образования 002.03.00 968,000.00  
Фонд оплаты труда и страховые взносы 121 968,000.00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов местных администраций

01 03 234,225.00  

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления

002.00.00 234,225.00  

Депутаты предствительного органа муниципального 
образования 002.12.00 234,225.00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 244 234,225.00  

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 9,403,775.00  

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления

002.00.00 9,403,775.00  

Центральный аппарат 002.04.00 9,403,775.00  
Фонд оплаты труда и страховые взносы 121 7,207,000.00
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда 
оплаты труда 122 2,600.00  

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 242 341,950.00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 244 1,522,225.00

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 851 310,000.00  

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных 
платежей 852 20,000.00  

Резервные фонды 01 11 350,000.00  
Резервные фонды 070.00.00 350,000.00  
Резервные фонды местных администраций 070.05.00 350,000.00  
Резервные средства 870 350,000.00  
Другие общегосударственные расходы 01 13 1,059,878.64  
Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью

090.00.00 100,000.00  

                                                                                                               городского поселения Гаврилов-Ям

по главным распорядителям, получателям бюджетных средств
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

код

Всего, руб. из них средства 
других бюджетов

гл
ав

но
го

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я 

ср
ед

ст
в

ра
зд

ел
а

по
др

аз
де

ла

це
ле

во
й 

ст
ат

ьи

ви
да

 
ра

сх
од

ов

                                                                                                              Приложение 4
                                                                                            к Решению Муниципального Совета

                                                                                                               от 24.09.2013 № 180

Распределение бюджетных ассигнований на 2013 год



Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной 
собственности

090.02.00 100,000.00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 244 100,000.00  

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 092.00.00 889,878.64  

Выполнение других обязательств государства 092.03.00 889,878.64  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 242 35,000.00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 244 854,878.64  

Межбюджетные трансферты 521.00.00 70,000.00  
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

521.06.00 70,000.00  

Иные межбюджетные трансферты 540 70,000.00  
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 1,480,000.00  

Защита населения и территории от последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

03 09 326,000.00  

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 218.00.00 64,000.00  

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера

218.01.00 64,000.00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 244 64,000.00  

Межбюджетные трансферты 521.00.00 262,000.00  
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

521.06.00 262,000.00  

Иные межбюджетные трансферты 540 262,000.00  
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1,154,000.00  
Целевые программы муниципальных образований 795.00.00 1,154,000.00  
Целевая программа "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории городского 
поселения Гаврилов-Ям на 2012-2014 годы"

795.00.01 1,154,000.00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 244 1,154,000.00  

Национальная экономика 04 14,034,442.64 8,272,434.64
Топливно-энергетический комплекс 04 02 856,248.64 495,930.64
Реализация государственных фунций, связанных с 
общегосударственным управлением 092.00.00 500,841.64 495,930.64

Программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года" 092.34.00 500,841.64 495,930.64

Субсидия на проведение мероприятий по повышению 
эффективности в муниципальных образованиях области 
за счет средств областного бюджета

092.34.03 500,841.64 495,930.64

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 244 500,841.64 495,930.64

Вопросы топливно-энергетического комплекса 248.00.00 355,407.00  
Мероприятия в топливно-энергетической области 248.01.00 355,407.00  



Субсидии юридическим лицам(кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам- производителям 
товаров, работ, услуг

810 355,407.00  

Транспорт 04 08 830,000.00  
Автомобильный транспорт 303.00.00 830,000.00  
Отдельные мероприятия в области автомобильного 
транспорта 303.02.00 830,000.00  

Субсидии юридическим лицам(кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам- производителям 
товаров, работ, услуг

810 830,000.00  

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 12,348,194.00 7,776,504.00

Реализация государственных функций в области 
национальной экономики 340.00.00 75,000.00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию  340.03.00 75,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 244 75,000.00

Малый бизнес и предпринимательство 345.00.00 10,056,194.00 6,276,504.00
Субсидия на реализацию муниципальных целевых 
программ развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства, включенных в перечень 
монопрофильных муниципальных районов с высокой 
степенью проявления кризисной ситуации в социально-
экономической сфере и (или) находящихся в зоне 
повышенной степени риска в части средств федерального 
бюджета

345.01.03 6,276,504.00 6,276,504.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 244 69,100.00 69,100.00

Субсидии юридическим лицам(кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам- производителям 
товаров, работ, услуг

810 6,207,404.00 6,207,404.00

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 345.99.00 3,779,690.00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

611 3,779,690.00

Региональные целевые программы 522.00.00 1,500,000.00 1,500,000.00

Cубсидия на реализацию муниципальных программ 
развития субъектов малого и среднего 
предпринимательства, включенных в перечень 
монопрофильных муниципальных районов с высокой 
степенью проявления кризисной ситуации в социально-
экономической сфере и (или) находящихся в зоне 
повышенной степени риска

522.31.03 1,500,000.00 1,500,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 244 700,249.80 700,249.80

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 611 720,310.00 720,310.00

Субсидии юридическим лицам(кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам- производителям 
товаров, работ, услуг

810 79,440.20 79,440.20

Целевые программы муниципальных образований 795.00.00 717,000.00
Целевая программа"Организация регулярных автобусных 
маршрутов г.Гаврилов-Ям" 795.00.02 600,000.0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 244 600,000.0

Муниципальная целевая программа поддержки и 
развития малого и среднего предпринимательства 
моногорода Гаврилов-Ям на 2013-2015 годы

795.00.18 117,000.00  



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 244 117,000.00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 39,752,119.83 33,641,042.17
Жилищное хозяйство 05 01 24,880,436.59 21,400,267.20
Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда

098 00 00 24,851,923.20 21,400,267.20

Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации Фонд содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства

098 01 04 17,258,280.00 17,258,280.00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
собственности казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа 411 17,258,280.00 17,258,280.00

Субсидия на обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства за счет средств  бюджетов

098 02 04 7,593,643.20 4,141,987.20

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
собственности казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа 411 7,593,643.20 4,141,987.20

Мероприятия по поддержке жилищно-коммунального  
хозяйства 560 00 00 28,513.39

Мероприятия по поддержке жилищного хозяйства 560 01 00 28,513.39
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 244 28,513.39

Коммунальное хозяйство 05 02 14,871,683.24 12,240,774.97
Поддержка коммунального хозяйства 351.00.00 10,757,294.50 8,462,132.70
Мероприятия в области коммунального хозяйства 351.05.00 10,757,294.50 8,462,132.70
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 244 489,219.14

Субсидии юридическим лицам(кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам- производителям 
товаров, работ, услуг

810 10,268,075.36 8,462,132.70

Региональные целевые программы 522.00.00 3,889,753.27 3,778,642.27
Областная целевая программа «Комплексная программа 
модернизации и реформирования жилищно-
коммунального хозяйства Ярославской области» 522.58.00 1,111,111.00 1,000,000.00

ОЦП"Комплексная программа модернизации и 
реформированияЖКХ Ярославской области"в части 
мероприяий по строительству и реконструкции систем и 
объектов теплоснабжения и газификации

522.58.03 1,111,111.00 1,000,000.00

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
собственности казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа 411 1,111,111.00 1,000,000.00

Региональные целевые программы 522.00.00 2,778,642.27 2,778,642.27

ОЦП"Комплексная программа модернизации и 
реформированияЖКХ Ярославской области"в части 
мероприяий по строительству и реконструкции систем и 
объектов теплоснабжения и газификации

522.65.01 2,778,642.27 2,778,642.27

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
собственности казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа 411 2,778,642.27 2,778,642.27

Целевые программы муниципальных образований 795.00.00 224,635.47



Муниципальная целевая программа "Комплексная  
программа модернизации и реформирования ЖКХ  
Гаврилов-Ямского МР на 2011-2014 годы"

795.08.00 224,635.47

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 244 224,635.47

Образование 07 230,000.00  
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 230,000.00  
Целевые программы муниципальных образований 795.00.00 230,000.00  

Целевая программа "Молодежная политика городского 
поселения Гаврилов-Ям на 2011-2013 годы" 795.00.03 230,000.00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 244 230,000.00  

Культура и кинематография 08 6,267,286.40 425,294.40
Культура 08 01 5,842,094.40 425,294.40

Программа "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на период до 2020 года" 092.34.00 39,614.40 39,614.40

Субсидия на проведение мероприятий по повышению 
эффективности в муниципальных образованиях области 
за счет средств областного бюджета

092.34.03 39,614.40 39,614.40

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) 611 39,614.40 39,614.40

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 440.00.00 5,275,680.00 315,680.00

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 440.99.00 5,275,680.00 315,680.00

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ)

611 5,275,680.00 315,680.00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений и межбюджетные 
трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

521.06.00 449,000.00  

Иные межбюджетные трансферты 540 449,000.00
Региональные целевые программы 522.00.00 77,800.00 70,000.00
Субсидия на реализацию мероприятий ОЦП"Доступная 
среда" в сфере культуры 522.72.11 77,800.00 70,000.00

Субсидия на иные цели 612 77,800.00 70,000.00
Другие вопросы в области культуры и 
кинематографии 08 04 425,192.00

Театры, цирки, концертные и другие организации 
исполнительских искусств 443.00.00 425,192.00

Государственная поддержка в сфере культуры, 
кинематографии и средств массовой информации 443.85.00 425,192.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 244 425,192.00

Социальная политика 10 4,358,026.00 2,494,646.00
Пенсионное обеспечение 10 01 246,000.00  
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 491.00.00 246,000.00  

Доплаты к пенсиям государственным служащим субъекта 
Российской Федерации и муниципальным служащим 491.01.00 246,000.00  

Меры социальной поддержки населения по публичным 
нормативным обязательствам 314 246,000.00  

Социальное обеспечение населения 10 03 4,112,026.00 2,494,646.00
Федеральная целевая программа "Жилище" 100 88 00 3,378,706.00 1,995,646.00



Субсидия на реализацию подпрограммы 
"Государственная поддержка молодых семей в 
приобретении (строительстве) жилья" ФЦП "Жилище"

100 88 21 596,646.00 596,646.00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 322 596,646.00 596,646.00
Субсидия на реализацию подпрограммы 
"Государственная поддержка молодых семей 
Ярославской области в приобретении (строительстве) 
жилья"

100 88 22 2,782,060.00 1,399,000.00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 322 2,782,060.00 1,399,000.00
Реализация государственных функций в области 
социальной политики 514.00.00 70,320.00

Мероприятия в области социальной политики 514.01.00 70,320.00
Мероприятия по реализации ведомственной целевой 
программы "Социальная поддержка населения 
Ярославской области" 

514.01.01 70,320.00

Меры социальной поддержки населения по публичным 
нормативным обязательствам 314 70,320.00

Региональные целевые программы 522.00.00 663,000.00 499,000.00
Областная целевая программа "Реализация 
приоритетного национального проекта"Достойное и 
комфортное жилье -гражданам России" на территории 
Ярославской области

522.60.00 663,000.00 499,000.00

Субсидия на реализацию 
подпрограммы"Государственная поддержка на 
территории Ярославской области в сфере ипотечного 
кредитования

522.60.03 663,000.00 499,000.00

Субсидии гражданам на приобретение жилья 322 663,000.00 499,000.00
Физическая культура и спорт 11 5,500,000.00  
Массовый спорт 11 02 5,500,000.00  
Реализация государственных функций в области 
физической культуры и спорта 487.00.00 150,000.00

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма 487.97.00 150,000.00

Субсидии некоммерческим организациям (за 
исключением государственных учреждений) 630 150,000.00

Целевые программы муниципальных образований 795.00.00 5,350,000.00  
Целевая программа "Развитие физической культуры и 
спорта в городском поселении Гаврилов-Ям на 2012-2014 
годы"

795.00.05 5,350,000.00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 244 350,000.00  

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
собственности казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа 411 5,000,000.00

Муниципальное учреждение "Управление 
городского хозяйства" 875 41,653,033.19 23,577,954.30

Национальная экономика 04 26,207,903.00 19,718,270.00
Дорожное хозяйство 04 09 26,207,903.00 19,718,270.00
Управление дорожным хозяйством 315.00.00 9,043,263.00 4,315,040.00

Содержание автомобильных дорог общего пользования 315.02.03 9,043,263.00 4,315,040.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 244 9,043,263.00 4,315,040.00

Целевые программы муниципальных образований 795.00.00 17,164,640.00 15,403,230.00
Районная целевая программа "Развитие сети 
автомобильных дорог общего использования местного 
значения Гаврилов-Ямского МР" на 2012-2014 годы 795.19.00 17,164,640.00 15,403,230.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 244 17,164,640.00 15,403,230.00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 13,894,724.19 2,725,948.30
Жилищное хозяйство 05 01 3,842,267.00 2,490,081.00



Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов и переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 

098.00.00 3,205,999.00 2,490,081.00

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств, поступивших от 
Фонда реформирования ЖКХ

098.01.01 1,416,205.00 1,416,205.00

Субсидии юридическим лицам(кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам- производителям 
товаров, работ, услуг

810 1,416,205.00 1,416,205.00

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств бюджетов 098.02.01 1,789,794.00 1,073,876.00

Субсидии юридическим лицам(кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам- производителям 
товаров, работ, услуг

810 1,789,794.00 1,073,876.00

Региональные целевые программы 522.00.00 200,000.00
Областная целевая программа «Комплексная программа 
модернизации и реформирования жилищно-
коммунального хозяйства Ярославской области» 522.58.00 200,000.00

Областная целевая программа «Комплексная программа 
модернизации и реформирования жилищно-
коммунального хозяйства Ярославской области " в  части 
проведения капитального ремонта многоквартирных 
домов»

522.58.01 200,000.00

Субсидии юридическим лицам(кроме государственных 
учреждений) и физическим лицам- производителям 
товаров, работ, услуг

810 200,000.00

Мероприятия по поддержке жилищно-коммунального  
хозяйства 560 00 00 436,268.00  

Мероприятия по поддержке жилищного хозяйства 560 01 00 436,268.00  
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 244 436,268.00  

Коммунальное хозяйство 05 02 17,000.00  
Целевые программы муниципальных образований 795.00.00 17,000.00  

Муниципальная целевая программа "Чистая вода 
городского поселения Гаврилов-Ям на 2011-2014 годы" 795.00.24 17,000.00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 244 17,000.00  

Благоустройство 05 03 7,835,457.19 235,867.30
Благоустройство 600.00.00 7,835,457.19 235,867.30
Уличное освещение 600.01.00 5,661,000.00 235,867.30
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 244 5,661,000.00 235,867.30

Прочие мероприятия по благоустройству 600.05.00 2,174,457.19
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 244 2,174,457.19

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05 2,200,000.00  

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 002.99.00 2,200,000.00  

Фонд оплаты труда и страховые взносы 111 1,847,300.00  
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 242 46,000.00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 244 301,640.00  

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 851 1,760.00

Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных 
платежей 852 3,300.00

Охрана окружающей среды 06 666,670.00 600,000.00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 666,670.00 600,000.00



Региональные целевые программы 522.00.00 666,670.00 600,000.00
Областная целевая программа "Обращение с твердыми 
бытовыми отходами на территории Ярославской области" 522.64.00 666,670.00 600,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 244 666,670.00 600,000.00

Социальная политика 10 883,736.00 533,736.00
Социальное обеспечение населения 10 03 883,736.00 533,736.00
Региональные целевые программы 522.00.00 533,736.00 533,736.00
Субсидия на реализацию областной целевой программы
"О государственной поддержке отдельных категорий
граждан, проживающих в Ярославской области, по
проведению ремонта жилых помещений и (или) работ,
направленных на повышение уровня обеспеченности их
коммунальными услугами"

522.59.00 533,736.00 533,736.00

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 323 533,736.00 533,736.00

Целевые программы муниципальных образований 795.00.00 350,000.00  

Муниципальная целевая программа"О  бюджетной 
поддержке отдельных категорий граждан, проживающих 
в городском поселении Гаврилов-Ям, по проведению 
ремонта жилых помещений и (или) работ, направленных 
на повышение уровня обеспеченности их коммунальными 
услугами на 2010-2013 годы"

795.00.25 350,000.00  

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 323 350,000.00  

125,290,786.70 68,411,371.51ИТОГО РАСХОДОВ:


	Приложение 1
	Приложение 2
	Приложение 3
	Приложение 4

